СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОРОЧЕЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  РЕШЕНИЕ
   24  апреля  2024 г                                                  №   15                                           с.Сорочий Лог

      Об   утверждении    отчета

      «Об исполнении       бюджета

      Сорочелоговского сельсовета

        за 2023год»

       В соответствии с пунктом 2 статьи 23 Устава муниципального образования Сорочелоговской сельсовет  Первомайского района Алтайского края Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета  Сорочелоговского сельсовета за 2023год»   по следующим показателям:

1) по доходам  бюджета за 2023 год в сумме   8300,0 тыс. рублей;

2) по расходам бюджета за 2023 год в сумме    8748,8 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета за 2023 год в сумме 448,7 тыс.рублей.
2.Утвердить доходы бюджета за 2023 год:

1) по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению      № 1 к настоящему решению;

3. Утвердить расходы бюджета за 2023год:

1) по  ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению №2 к настоящему решению.

2)  по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению №3

     к настоящему решению;

4.  Утвердить источники финансирования дефицита (профицита) бюджета за 2023 год:

 1)распределение источников финансирования дефицитов бюджетов по кодам классификации, источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению №4 к настоящему решению;

5.  Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по бюджету,              социальной политике и местному  самоуправлению                      (Суворов С.С.)
         Глава сельсовета                                                                                                 В.Н.Иванов

                                                                                                                      Приложение №1
                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                                                                 «Об исполнении бюджета

 Сорочелоговского   сельсовета за 2023год»

Доходы бюджета Сорочелоговского сельсовета за 2023 год
по кодам классификации доходов бюджета

наименование

	Код дохода по КД
	План на 2023г
	Исполнено за 2023г
	% исполнения

	Налоги на прибыль, доходы
	182 1 01 00000 00 0000 000
	120,0
	148,7
	123,9

	Налоги на совокупный доход
	182 1 05 00000 00 0000 000
	279,0
	264,0
	94,6

	Налоги на имущество
	182 1 06 00000 00 0000 000
	1438,0
	1556,4
	108,2

	Государственная  пошлина
	303 1 08 00000 00 0000 000
	3,5
	3,2
	91,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	303 1 11 00000 00 0000 000
	190,0
	234,7
	123,5

	Доходы от компенсации затрат государства
	303 1 13 02000 00 0000 130
	190,0
	243,3
	128,1

	Доходы от реализации имущества
	303 114 02000 00 0000 130

	150,1

	Прочие неналоговые доходы
	303 1 17 00000 00 0000 000
	149,8
	174,1
	116,2

	Итого  собственных доходов

	2370,3
	2774,5
	117,1

	Безвозмездные поступления
	303 2 00 00000 00 0000 000
	5525,5
	5525,5
	100

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	303 2 02 00000 00 0000 000
	5525,5
	5525,5
	100

	Всего доходов

	7895,8
	8300,0
	105,1

.
Тыс.руб.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

«Об исполнении бюджета

 Сорочелоговского   сельсовета за 2023год»

.

Расходы по  ведомственной структуре расходов бюджета за 2023год
                                                                                                                                                                                    (тыс.руб)

	Наименование показателя
	Мин
	Раздел
	Подраздел
	Целевые средства раздела
	Вид расхода
	План

2023г
	Исполнено
За 2023г.
	% исполнения

	Администрация Сорочелоговского сельсовета Первомайского района Алтайского края
	303

	8976,3
	8748,8
	97,5

	Общегосударственные расходы
	303
	01

	4679,8
	4463,0
	95,4

	Функционирование высшего должностного лица образования
	303
	01
	02

	616,1
	615,1
	99,8

	Глава муниципального образования
	303
	01
	02
	0120010120

	616,1
	615,1
	99,8

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	02
	0120010120
	100
	616,1
	615,1
	99,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов и представительных органов мо
	303
	01
	03

	1,0
	1,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для гос(муниципальных ) нужд
	303
	01
	03
	0120010110
	200
	1,0
	1,0
	100

	Функционирование местных администраций
	303
	01
	04

	1112,5
	1021,8
	91,8

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	0120010110

	964,5
	873,8
	90,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	0120010110
	100
	767,4
	714,7
	93,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных ) нужд
	303
	01
	04
	0120010110
	200
	195,5
	157,6
	80,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	01
	04
	0120010110
	850
	1,6
	1,5
	93,8

	Иные расходы органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	9990000000

	148,0
	148,0

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	99900S0430
	100
	148,0
	148,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	01
	06
	9850060510

	0,5
	0,5
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	06
	9850060510
	540
	0,5
	0,5
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	303
	01
	07
	0130010240
	800
	84,7
	84,0
	99,2

	Специальные расходы
	303
	01
	07
	0130010240
	880
	84,7
	84,0
	99,2

	Резервные фонды
	303
	01
	11

	1,0

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	11
	9910014100

	1,0

	Резервные средства
	303
	01
	11
	9910014100
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	2864,0
	2740,7
	95,7

	Расходы на реализацию проектов развития (создания) общественной инфраструктуры основанных на местных инициативах
	303
	01
	13
	92900S0261
	200
	979,6
	979,6
	100

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	303
	01
	13
	9850060510

	40,3
	40,3
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	303
	01
	13
	9850060510
	540
	40,3
	40,3
	100

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	01
	13
	9990014710

	1844,1
	1720,8
	93,3

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	13
	9990014710
	100
	646,7
	561,8
	86,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных ) нужд
	303
	01
	13
	9990014710
	200
	1156,7
	1118,4
	96,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	850
	40,7
	40,6
	99,8

	Национальная оборона
	303
	02

	105,8
	105,8
	100

	Мобилизационная и вневойсковая оборона
	303
	02
	03

	105,8
	105,8
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территории где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02
	03
	0140051180

	105,8
	105,8
	100

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02
	03
	0140051180
	100
	90,0
	90,0
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных ) нужд
	303
	02
	03
	0140051180
	200
	15,8
	15,8
	100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	303
	03

	35,7
	33,9
	95,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	303
	03
	10

	29,7
	27,9
	94,0

	Обеспечение мер первичной пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	303
	03
	10
	9340060200
	200
	29,7
	27,9
	94,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	03
	10
	9340060200
	850
	6,0
	6,0
	100

	Национальная экономика
	303
	04

	639,4
	639,4
	100

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	303
	04
	09

	639,4
	639,4
	100

	Содержание, ремонт, реконструкция и строительство автом дорог, являющихся мун собственностью
	303
	04
	09
	9120067270

	639,4
	639,4
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных ) нужд
	303
	04
	09
	9120067270
	200
	639,4
	639,4
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	303
	05

	3310,8
	3301,9
	99,7

	Благоустройство

	303
	05
	03

	3310,8
	3301,9
	99,7

	Реализация мероприятий муниципальных программ формирования современной городской среды
	303
	05
	03
	42000S0820
	200
	3128,7
	3128,7
	100

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	9290018050

	17,5
	16,2
	92,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных ) нужд
	303
	05
	03
	9290018050
	200
	17,5
	16,2
	92,6

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	28,4
	28,4
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных ) нужд
	303
	05
	03
	9290018070
	200
	28,4
	28,4
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	303
	05
	03
	9290018080

	95,3
	87,6
	92,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных ) нужд
	303
	05
	03
	9290018080
	200
	95,3
	87,6
	92,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	05
	03
	9290018080
	850
	3,0
	0,8
	27,0

	Сбор и удаление твердых отходов
	303
	05
	03
	9290018090
	200
	37,6
	37,6
	100

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	05
	05

	3,4
	3,4
	100

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	303
	05
	05
	9290018080

	3,4
	3,4
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	303
	05
	05
	9290018080

	3,4
	3,4
	100

	Культура, кинематография
	303
	08

	42,5
	42,5
	100

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	303
	08
	04

	42,5
	42,5
	100

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	303
	08
	04
	9020016510

	42,5
	42,5
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных(муниципальных) нужд
	303
	08
	04
	9020016510
	200
	42,5
	42,5
	100

	Социальная политика
	303
	10

	162,3
	162,2
	99,9

	Пенсионное обеспечение
	303
	10
	01

	162,3
	162,2
	99,9

	Доплата к пенсиям
	303
	10
	01
	9040016270

	162,3
	162,2
	99,9

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	10
	01
	9040016270
	300
	162,3
	162,2
	99,9

	Итого:

	8976,3
	8748,8
	97,5

	                                                                                                                                      Приложение №3

                                                                                                                 К решению совета депутатов
                                                                                                                     « Об исполнении бюджета

                                                                                           Сорочелоговского сельсовета за 2023 год»
Пррешению   Совета депутатов

Распределение расходов бюджета Сорочелоговского сельсовета за 2023 год по разделам и

подразделам классификации расходов бюджета                                                                 (тыс. руб)

	Наименование показателя
	Рз
	Пр
	План

2023г
	Исполнено

За 2023
г
	% исполнения

	1

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	4679,8
	4463,0
	95,4

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	616,1
	615,1
	99,8

	Функционирование законодательных (представительных) органов и представ органов муниципального  образования
	01
	03
	1,0
	1,0
	100

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	1112,5
	1021,8
	91,8

	Обеспечение деятельности финансовых , налоговых и таможенных органов и органов  финансового (финансово –бюджетного) надзора
	01
	06
	0,5
	0,5
	100

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	84,7
	84,0
	99,2

	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2864,0
	2740,7
	95,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	105,8
	105,8
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	105,8
	105,8
	100

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	35,7
	33,9
	95,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	35,7
	33,9
	95,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	639,4
	639,4
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	639,4
	639,4
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	3310,8
	3301,9
	99,7

	благоустройство
	05
	03
	3307,4
	3298,5
	99,7

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	3,4
	3,4
	100

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	42,5
	42,5
	100

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	01
	42,5
	42,5
	100

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	162,3
	162,2
	99,9

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	162,3
	162,2
	99,9

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	8976,3
	8748,8
	97,5

                                                                                                                              Приложение № 4
                                                                                                           К решению Совета депутатов

«Об исполнении бюджета

 Сорочелоговского   сельсовета за 2023год»

Распределение источников  финансирования  дефицита бюджета.

Сорочелоговского сельсовета за 2023 г по кодам классификации, источников     финансирования    дефицита бюджета.

                                                                                                                                         Тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Источники финансирования дефицита бюджета
	План

2023г
	Исполнено

За 2023г
	 % исполнения

	Внутренние источники всего
	0,0
	0,0

	В том числе по видам источников:

	00001050000100000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-1080,5
	-448,7